АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

_______________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Высоково
 06. 10. 2017                                                                                                                                           №  62
	 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Высоково от 25.04.2013 года №47 ( в редакции постановлений  от  21.01.2014 г №08,23.03.2015 №41, от 01.03.2016 года №38) «Об утверждении положения о предоставлении сведений о    доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей главы сельского поселения Высоково Рамешковского района  и муниципальных служащих администрации сельского поселения Высоково,  включенных в перечень, утвержденный муниципальным правовым актом,    контроле за соответствием расходов их доходам,  размещения этих сведений на официальном сайте администрации Рамешковского района и предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с  Федеральным законом от 03.12.2012 г№230–ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273–ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г №310 «О мерах по реализации отдельных положений федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Положением о муниципальной службе в  сельском поселении Высоково, протестом прокурора Рамешковского района от 02.10.2017 года №21а-2017   администрация сельского поселения Высоково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Протест прокурора Рамешковского района удовлетворить.

2.В пункте 3  Положения после слов «капиталах организаций),»  добавить слова    «предоставляются лицом, замещающим соответствующую  должность, его супругой

( супругом) и  (или) несовершеннолетними детьми, в случае совершения ее в течение календарного года, предшествующего году предоставления таких сведений (далее - отчетный год,)  и далее по тексту.
3. в пункте 5 подпункты а и б  после слов «отчетный период» дополнить словами

« по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)  в случае совершения ее в течение календарного года, предшествующего году предоставления таких сведений (далее - отчетный год) »
4.Пункт 8 Положения исключить
5.В пункте 13 слова «администрации сельского поселения Кушалино»  заменить  на слова  «МО Тверской области « Рамешковский район»  в разделе сельское поселение Высоково»
6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте  МО Тверской области « Рамешковский район»  в разделе сельское поселение Высоково и на стендах по обнародованию нормативных актов: в здании администрации сельского поселения Высоково и центральной площади д. Высоково.

Глава сельского поселения Высоково:                                                                   В.А.Соколова